муниципальное общеобразовательное учреждение

«Очкуровская средняя школа»

Николаевского муниципального района Волгоградской области

(МОУ «Очкуровская СШ»)

ПРИКАЗ

01.09.2021                                                                                                       № 10/1

 «О создании в МОУ «Очкуровская СШ»

спортивного клуба»

На основании письма Министерства образования и науки РФ, Министерства

спорта, туризма и молодежной политики РФ № МД- 1077119 от 10.08.2011 г,

с целью активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития

детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим

занятиям физической культурой и спортом.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб «Олимп» (далее – ШСК) на базе

МОУ «Очкуровская СШ» с 01 сентября 2021 года.

2. Назначить руководителем ШСК Синицына Дениса Александровича,

учителя физической культуры и ОБЖ.

3. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2021 г.

3.1. «Положение о школьном спортивном клубе» (Приложение 1 к

настоящему приказу);

3.2. «Положение о Совете школьного спортивного клуба» (Приложение 2 к

настоящему приказу);

3.3. Календарный план мероприятий для организации деятельности ШСК

на 2021-2022 учебный год (Приложение 3 к настоящему приказу).

3.4. Направления деятельности ШСК:

- физкультурно-оздоровительное (баскетбол, волейбол, гандбол);

- информационно-пропагандистское (отряд волонтеров-пропагандистов

ЗОЖ).

4. Утвердить состав Совета ШСК:

Председатель Совета:

Синицын Денис Александрович, учитель физической культуры и ОБЖ

Члены Совета:

Бондаренко Юлия Викторовна, учитель математики, ответственный за

организацию и контроль по учебной работе;

Ананьева Анастасия Анатольевна, учитель химии, биологии, истории и

обществознания, ответственный за организацию и контроль по

воспитательной работе;

Сергеечева Светлана Александровна, учитель иностранного языка,

информатики и физики;

Правиков Валентин Александрович, представитель родительской

общественности, Совета родителей

Котляров Сергей Юрьевич, представитель ученического коллектива.

5. Членам ШСК в своей деятельности руководствоваться Положением о

ШСК и Положением о Совете ШСК.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ______________ Н.А. Горленко

С приказом ознакомлены:

Бондаренко Ю.В. _______________ ______________

                                                     (подпись)                             (дата)

Ананьева А.А. _______________ ______________

                                        (подпись)                             (дата)

Синицын Д.А. _______________ ______________

                                                  (подпись)                             (дата)

Сергеечева С.А. _______________ ______________

                                                     (подпись)                             (дата)